

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี  
ซอยเขาพริกไทย๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๘๑,๐๐๐.-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... เป็นงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๒๘ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน..... ๕๗๔,๕๖๒.๒๘-..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. ประ.๔ จำนวน ๒ แผ่น.....
  - ๖.๒. ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑. นายประยุทธ์ วิสัยศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็น ประธานกรรมการ
  - ๗.๒. นางสาวอรนิชา วิจิต ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ..... เป็น กรรมการ
  - ๗.๓. นางสาวพิมลวรรณ อยู่คง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ..... เป็น กรรมการ

วันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคสล. และวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี ขอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ตำบลบางนอน อำเภอมือเมือง จังหวัดระนอง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางนอน

สถานที่ก่อสร้าง ขอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ตำบลบางนอน อำเภอมือเมือง จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน 1.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 21.50 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 86.00 ตารางเมตร  
2.งานวางระบายน้ำคสล. แบบรางปิดตอนบนรางวี ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 0.35 -0.80 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	574,562.28	Factor F <u>1.3091</u>
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	574,562.28	
	คิดเป็นราคากลาง	574,562.28	
(ตัวอักษร) (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบแปดสตางค์-)			

ระยะดำเนินการ 162.00 เมตร

เฉลี่ยราคาเมตรละ 3,546.68 บาท/เมตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและ  
วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางนอน ที่ 82/2568 สั ง ณ วันที่ 27 มกราคม 2568

(ลงชื่อ)



นายประยุทธ์ วิสัยศรี

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



นางสาวอรนิชา วิจิต

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



นางสาวพิมลวรรณ อยู่คง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนและรางระบายน้ำ

แผ่นที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนคสล. และรางระบายน้ำ แบบรางปิดตอนบนรางวี ซอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ต.บางนอน อ.เมือง จ.ระนอง

1.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 21.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 86.00 ตารางเมตร

2.งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 162.00เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35-0.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

แบบเลขที่

ทด 2-203,รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบางนอนกำหนด

คำนวณราคาเมื่อวันที่

มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานตัดดิน (ตัก)	ลบ.ม.	162.00	63.55	10,295.06	1.3091	83.19	13,477.26
3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	5.67	727.97	4,127.59	1.3091	952.99	5,403.43
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	5.67	2,560.10	14,515.78	1.3091	3,351.43	19,002.61
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	46.64	2,898.96	135,201.65	1.3091	3,795.03	176,992.48
6	งานเหล็กเสริม							
	-เหล็กRB 6 มม.	กก.	0.680	26.70	18.15	1.3091	34.95	23.76
	-เหล็กRB 9 มม.	กก.	1.850	26.66	49.32	1.3091	34.90	64.57
	- ท่อพีวีซีขนาด $\varnothing$ 2นิ้วชั้น8.5	ท่อน	3.50	186.92	654.22	1.3091	244.70	856.44
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	56.18	46.73	2,625.13	1.3091	61.17	3,436.55
7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	497.00	377.44	187,589.38	1.3091	494.11	245,573.26
8	งานฝารางระบายน้ำ	กก.	622.40	10.00	6,223.95	1.3091	13.09	8,147.77
	-เหล็กฉาก50x50x4 มม.	เส้น	3.50	500.00	1,750.00	1.3091	654.55	2,290.93
	-เหล็กแบนรีด 100x6 มม.	เส้น	6.00	1,150.00	6,900.00	1.3091	1,505.47	9,032.79
	-เหล็กแบนรีด 50x6 มม.	เส้น	27.50	520.00	14,300.00	1.3091	680.73	18,720.13
	-สีกันสนิม	ตร.ม.	27.90	63.20	1,763.28	1.3091	82.74	2,308.31
	ยอดยกไป				386,013.51			505,330.28

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนและรางระบายน้ำ

แผ่นที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคสล. และรางระบายน้ำ แบบรางปิดตอนบนรางวี ซอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ต.บางนอน อ.เมือง จ.ระนอง

1.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 21.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 86.00 ตารางเมตร

2.งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 162.00เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35-0.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเขาพริกไทย1 หมู่ที่2 ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง

แบบเลขที่ ทถ 2-203,รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบางนอนกำหนด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	รวมราคา
	ยอดยกมา				386,013.51			505,330.28
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	86.00	11.67	1,003.62	1.3091	15.28	1,313.84
3	งานรองพื้นทาง(ดินผุ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานวางท่อขนาด ๑ 0.30 เมตร	ท่อน	-	-	-	-	-	-
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.30	727.97	3,130.27	1.3091	952.99	4,097.84
6	งานผิวทาง		-	-	-	-	-	-
	6.1ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	86.00	477.91	41,100.09	1.3091	625.63	53,804.13
	หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	6.2 Expansion Joint	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.3 Contraction Joint	เมตร	8	140.78	1,126.22	1.3091	184.29	1,474.33
	6.4 Longitudinal Joint	เมตร	21.50	59.49	1,278.98	1.3091	77.88	1,674.32
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานป้ายโครงการชั่วคราว	ป้าย	1	894.00	894.00	1.3091	1170.34	1,170.34
9	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	4,352.00	4,352.00	1.3091	5697.20	5,697.20
					438,898.69		รวม	574,562.28
							ค่างานต้นทุน	574,562.28

ตัวอักษร(-ห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบแปดสตางค์-)

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	438,898.69
2	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร	=	1.3091